[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «28» августа 2024 г. № 191
с. Пришиб
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.09.2019 г. №135 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснобратском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 15.12.2020 № 28, от 23.07.2021 № 52, от 23.11.2021 № 58, от 21.02.2022 № 80, от 30.03.2023 № 124, от 22.03.2024 №171)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 25.01.2024 г. № 2-1-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Кранобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 24.09.2019 г. №135 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснобратском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в ред. реш. от 15.12.2020 № 28, от 23.07.2021 № 52, от 23.11.2021 № 58, от 21.02.2022 № 80, от 30.03.2023 № 124, от 22.03.2024 №171) следующие изменения:
1.1. В Положение о бюджетном процессе:
1.1.1. Абзац 2 часть 3 статьи 32 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	                                           М.Ф.Дейнекин